2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска  от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска  от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до 05.10.2012 года.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (А.Э. Гудовский).
Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                          Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2010 № 86 «Об организации доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«официальный сайт Совета – сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), содержащий информацию о деятельности Совета, электронный адрес которого http://gorsovetnsk.ru.».

1.2.2. Абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«размещение информации о деятельности Совета в сети «Интернет» в соответствии с перечнем информации о деятельности Совета, размещаемой в сети «Интернет», утверждаемым постановлением председателя Совета;».

1.2.3. В абзаце втором пункта 3.1, абзацах четвертом - шестом пункта 3.3, абзаце втором пункта 3.5, абзаце четвертом пункта 3.9 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».

1.2.4. Дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. В случае если объем запрашиваемой и полученной информации о деятельности Совета превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе, с пользователя информацией взимается плата в соответствии с Правилами взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860.».
1.2.5. В абзаце первом пункта 4.2 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
1.3. В приложении 2:

1.3.1. В наименовании и пункте 1 слова «сеть Интернет» в соответствующем падеже заменить словами «сеть «Интернет» в соответствующем падеже.

1.3.2. В абзаце восьмом пункта 2 слова «Google Hrom» заменить словами «Google Chrome».
1.3.3. В пункте 3, абзаце первом пункта 13 слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска
Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	         Д. В. Асанцев

Ю. Ф. Зарубин

	Заместитель руководителя аппарата-начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	        А. А. Нефедов